

Zpravodaj obce Libže

Vydává Obec Libež jako čtvrtletník. Do schránek zdarma.



číslo 2 / duben 2020

ročník II.



Slovo starosty obce

Vodovod a kanalizace

Novinky a informace z obce

Kulturní události a činnost spolků

Slovo starosty obce

Vážení spoluobčané,

Váš zrak nyní utkvěl na prvních řádcích druhého čísla obecního periodika Zpravodaj obce Libže. Od vydání prvního, prosincového čísla se událo mnohé. Zima o sobě dala vědět pouze svým datováním v kalendáři, což bývá posledními roky jev stále častější. Klasickou zimu s množstvím mrazivých dní a zasněženou krajinou, kdy si děti užívají při bruslení na rybnících a řekách, nebo sáňkováním a stavěním sněhuláka, tu nám připomínají pouze obrázky malíře Josefa Lady nebo některé televizní pohádky. Jarní počasí máme tedy prakticky od podzimu.



Suché jaro s malým počtem deštivých dní zastínil jiný problém, zcela zásadní. Epidemie, nyní již pandemických rozměrů, vlivem viru Covid-19. Život se na nějaký čas téměř zastavil, důsledky budou nedozírných rozměrů. Blíží se májové dny, letos bez pálení čarodějnických ohňů a oslav prvního květnového dne. Největší křesťanské svátky, Velikonoce, jsme také prožili v omezení. Děti a mladí chlapci nemohli koledovat, i když tato radost někoho pěkně vyšupat pomlázkou letos patřila dívkám, neboť je přestupný rok, kdy je to obráceně. Věřící nemohli navštívit chrámy, aby zde odříkali společné modlitby a naslouchali moudrým slovům celebrujících kněží. Rok 2020 bude zcela jistě výrazně odlišný, jakého rozsahu tomu tak bude, to nikdo netuší.

Všude viditelné květenství nás naplňuje vírou, nadějí a pozitivismem. Občané Libže mohou být také nadšeni. Tříleté snažení a práce členů zastupitelstva se zúročila, neboť Ministerstvo zemědělství vydalo konečné rozhodnutí o přidělení dotace na projekt vodovodu a splaškové kanalizace. Průběh celé stavby bude žádat značnou míru tolerance, trpělivosti a pochopení ze strany veřejnosti, o což Vás nyní žádám a tuto formulaci použiji ještě mnohokrát. Pevně však věřím, že výsledný efekt bude stát za to a bude ku prospěchu nás všech.

Mgr. David Kněžík

• • •

Koronavirová krize

Vládní nařízení či jiné opatření v důsledku ohrožení **virem Covid-19** v určité podobě zasáhlo každého z nás. Příznaky, léčba, různá omezení jinak běžného života, počty nakažených a bohužel i mrtvých, to vše bývá každodenním hlavním tématem, kterému je věnován značný mediální prostor, titulní strany tisku a hlavní vysívací čas v televizi. Nemá cenu polemizovat, kdo je za šíření viru téměř po celém světě zodpovědný a jak který stát na tuto událost zareagoval. Na vhodnost některých opatření nemají shodný názor ani odborníci, natož občan prostý, čerpajíc informace z různých zdrojů. Ekonomika se na určitý čas zcela zastavila, což zřejmě nějakým způsobem pocítí každý z nás. Jednotlivci, ale i obce a města, sdružení a spolky, prostě celá společnost. Ani zde však není jednotný názor, jak hluboké ekonomické následky bude krize mít.

Česká republika, alespoň dle dosavadního vývoje a aktuálních statistických čísel ke dni vzniku tohoto zpravodaje, nepatří mezi nejvíce zasažené země. **Opatření a postoje**, které Parlament ČR schválil a zaujal, zdají se být, hodnocené s odstupem času, důležité a čísla morbidity a mortality, tedy nemoci a úmrtnosti, odůvodněné. Důležitá byla zejména včasnost reakce, na což některé státy nyní stále ještě doplácí. Nejdůležitějším faktorem však byl, jako je tomu tak ve většině různých, spolu nesouvisejících případů, faktor lidský. Jak lidé přijímali nařízení, respektovali a dodržovali zákazy. Velká solidarita a pomoc (příklad domácího šití roušek), je nám, Čechům, obdivována až za hranicemi Evropy. Jsou mezi námi jedinci, kteří toto nedodržovali a považovali se tím možná i za hrdiny, ale naštěstí se skutečně jednalo pouze o jedince. Neb jak praví klasik, „lidé jsou různí“... Pro někoho byla vládní nařízení zásahem do osobních práv a omezení demokracie, ale co práva nás všech, co ohled na ostatní, v tomto případě zejména na seniory. Neměly by společné zájmy převažovat nad zájmy osobními?!! Starší generace

poznala hrůzu a děs války, velkou bídu, chudobu, hlad, v různých částech světa i výskyt epidemie moru, cholery a dalších trpkých zkušeností. Pro generaci mladších je toto vše cizím slovem, ale o to více bychom si toho měli vážit. Zřídka slýcháváme názor, že lidstvo podobný zásah potřebovalo, aby se zastavilo v narůstajícím každodenním shonu a uvědomilo si, kde jsou základní a nejdůležitější hodnoty společnosti – zdraví a spokojenost v kruhu nejbližších, v rodině. Nad tímto názorem bychom měli minimálně zauvažovat.

Vědci a epidemiologové varují před příchodem **druhé vlny epidemie** na podzim. Jestli tomu tak opravdu bude, to ukáže až čas. Důležité je být nadále obezřetný, ale zachovat klid, zbytečně nepanikařit a nevyvolávat negativní emoce a paniku, dodržovat doporučená pravidla a hygienu – ta je důležitá a zásadní vždy. Pak můžeme toto nelehké období překonat. Bezprostředně obci Libež se koronavirus zatím vyhýbá. Zdviženým prstem ale evidujeme a počítáme nakažené v nedaleké Vlašimi, kde mají mnozí z nás každodenní vazby za zaměstnáním nebo nákupem. Život se pomalu vrací k normálu, ale výše zmíněná obezřetnost a dodržování určitých pravidel bude platit ještě dlouho, na to nesmíme zapomínat. Obec Libež obdržela prostřednictvím Hasičského záchranného sboru z prostředků Středočeského kraje přidělené množství desinfekce Anti-COVID, jež posléze distribuovala občanům, kteří o ni projeví zájem. Dále v zájmu ochrany ohrožených obyvatel nabízí obec možnost nákupu základních potravin a zboží. Více informací o této službě naleznete níže nebo na úřední desce obecního úřadu.

Nákup základních potravin



Obec Libež nabízí občanům obce možnost nákupu základních potravin a zboží.

Tato služba je určena výhradně pro obyvatele obce Libež v důchodovém věku či pro osoby, jejichž zdraví je ohroženo virem COVID-19 nebo pro osoby, které se nachází v domácí karanténě v rámci preventivních opatření před šířením koronaviru.

Nákup budou realizovat členové Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Libež pouze v pracovní dny.

**Objednávat službu je možné na tel.č. 739 053 353 (starosta obce),
kde budou domluveny podrobnosti.**

Vodovod a kanalizace

Očekávané zahájení výstavby vodovodu a splaškové kanalizace je velmi potěšující zprávou, čímž dlouholetá snaha bývalého a současného vedení obce dosáhla kýženého cíle. Minulé číslo zpravodaje přineslo informace od počáteční myšlenky zastupitelů obce, na řešení problému s nedostatkem a kvalitou pitné vody a také důležitou otázkou nakládání s odpady, až do přípravy na opakované podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství. Od té doby uplynulo několik měsíců, přesněji čtyři, a za tuto dobu nás výrazným způsobem zasáhla již zmiňovaná koronavirová krize. Pro obec Libež o to víc v nejméně vhodnou dobu. Černé předpoklady a scénáře se začaly naplňovat a s velkými obavami jsme sledovali ekonomický dopad na státní rozpočet a jeho možné úspory a škrty investic. Pro Libež se však v příslušném programu MZe finance našly a dne 17. dubna bylo **vydáno rozhodnutí o přidělení dotace**. Tím to pro nás všechno začíná. Koncem měsíce dubna se stavební technika zakousne do libežské půdy a práce na vodovodním přivaděči z Nemíže a hlavním řádu vodovodu a kanalizace by měly trvat 30 měsíců. Nyní probíhají přípravné práce na projektování vodovodních a kanalizačních přípojek k nemovitostem (domům). Záměrem obecního zastupitelstva bylo uspořádat ještě před zahájením stavby veřejné projednání za účasti odborných zástupců zhotovitele, kde by byly zodpovězeny dotazy a připomínky občanů. Toto je v současné chvíli nemožné, neboť to neumožňují vládní nařízení. V průběhu celého díla čeká širokou veřejnost mnoho omezení, jistě se též vyskytnou určité problémy a nedostatky. Prosíme občany o velkou dávku trpělivosti, shovívavosti a respektování určitých pravidel během celých třiceti měsíců. Je jasné, že se prováděné práce dotknou každého z nás, každý bude muset v určitý čas uskomnit své potřeby a něčím se omezit. Měli bychom mít na paměti, že snahou všech zúčastněných je dílo řádně dokončit. K dosažení tohoto cíle je však nutné poskytnout pracovníkům firmě určité podmínky. Pokud situace dovolí, budou s občany osobně diskutovány jednotlivé postupy v průběhu celé stavby.

Po jednání se stavbyvedoucím byl sestaven **harmonogram prováděných prací** v jednotlivých částech obce. Na tento plán je nutné pohlížet pouze orientačně, neboť je celá akce na samém prvopočátku, kdy se domlouvají termíny s mnoha subjekty. Hlavní zhotovitel, několik subdodavatelů, výrobci použitého materiálu a další. Velký problém registrujeme s materiálem, zejména potrubím, kdy odstavení výroby vlivem koronaviru způsobilo zpoždění dodávek. Zpoždění vydání konečného rozhodnutí z MZe bylo také nemilé, byly nasmlouvány termíny zahájení prací a ty se nyní musí měnit. V níže uvedeném harmonogramu nejsou zatím uvedeny práce, které budou prováděny ve středu obce. Určitě to ale neznamená, že by se ve středu obce letos nepracovalo. O tomto se nyní intenzivně jedná a do vydání zpravodaje nejsme schopni sestavit ani orientační plán. Veřejnost bude posléze průběžně informována všemi dostupnými sdělovacími prostředky. Dojednány jsou zatím práce v těchto lokalitách. Stavba se zahájí koncem dubna odbočkou z hlavní silnice na úrovni bývalého teletníku směr Psáře, až k domu pana Vorla. Starousedlíci znají toto pod názvem Nad Stavem. Začátkem července by mělo být hotovo a stavaři se přesunou do lokality V Zahradách (směr Nový mlýn), kde se bude postupovat po úsecích rozdělených dle projektové dokumentace. Hotovo by mělo být začátkem října. Současně se počátkem července zahájí také stavba přivaděče vodovodního řádu z Nemíže, vodojemu a čistírny odpadních vod. Tyto stavby jsou náročnější na provedení a dle plánu by měly být hotovy až v srpnu roku 2021. Tou dobou by celkové dílo mělo být ve své druhé polovině.

Zajímavé jsou také **finanční náklady** této stavby. Celková cena díla je 83,2 milionu korun českých. Vodovod přijde na 27,1 mil. Kč. Z této částky činí dotace MZe 20,3 mil. Kč a vlastní náklady obce 6,8 milionu. Kanalizace je výrazně dražší, celková cena je 56,1 mil. Kč. Dotace je ve výši 40,8 milionu a vlastní zdroje 13,6 mil. Kč. K této sumě za kanalizaci je třeba přičíst dalších 1,7 milionu, neboť pracovníci Ministerstva zemědělství označili stoky AC a AE v lokalitě V Zahradách jako neuznatelné náklady. Důvodem je, že na pozemcích v místech uvedených stok nestojí žádné rodinné domy. Tyto náklady (1,7 mil. Kč) by v celé výši měla hradit obec, ale jelikož uvedené pozemky jsou v majetku soukromých vlastníků, nikoli obce, bude toto ještě předmětem dalších jednání.

Z výše uvedeného se dá lehce spočítat, že obec musí na výstavbu vodovodu a kanalizace vynaložit částku výrazně **přesahující 20 milionů korun českých**. Probíhají finální jednání s finančními institutů o konečné výši a podmínkách úvěru. Vyjednávací pozice obce bohužel není příliš komfortní. Je na místě podotknout, že obec Libež prochází z hlediska příjmu financí nejtěžším obdobím za poslední dekádu. Nelze zlehčovat dřívější problémy, ani o nich spekulovat či diskutovat, ale toto je holý fakt. Velkou část příjmů obce Libež tvořil vždy zisk z těžby

Novinky a informace z obce

v obecních lesích. Dlouhodobý problém jménem kůrovec tento příjem zcela vymazal. V současné době jsme nuceni těžit napadené dřevo a to posléze prodávat za minimální ceny. Zisky z prodeje se rovnají výdajům za těžbu, lidově řečeno „nula od nuly pojde“. To ještě díky pomoci veřejnosti na brigádách, neboť pálení klestí po těžbě tímto způsobem stojí obec jen minimální náklady. Ke kůrovci se letos přidal další zásadní faktor ovlivňující ekonomiku, koronavirus. Součet těchto dvou „lotrů“ je pro finanční situaci obce velmi nepříjemný, hlavně v tuto dobu. Proto je jednání s bankami tolik obtížné, čehož banky zneužívají a vytvářejí na příjemce úvěru tlak. Kladou si různé podmínky, mimo jiné dlouhodobé zvýšení příjmů na položce daně z nemovitých věcí. Zastupitelstvo obce již schválilo k tomuto patřičnou vyhlášku. Zvyšování daní bývá vždy krokem nepopulárním, ale nelze postupovat jinak. Tento krok je v tuto dobu pro soudné lidi pochopitelný, neboť stavbou vodovodu a kanalizace se zvýší životní úroveň v obci. Snahou jednání zastupitelstva obce není vytáhnout z kapes občanů co nejvíce peněz, nýbrž najít u občanů pochopení, protože tento celý projekt je ku prospěchu nás všech a pro rozvoj obce a kvality života občanů velmi důležitý. Splácení úvěru bude znamenat dlouhodobý finanční závazek, proto se musíme snažit, aby celková výše vyčerpané částky úvěru byla co nejnižší. Abychom poté nevydávali všechny finance na splátky a tím nezabrdili investice do dalšího rozvoje obce na další dekádu let. Proto bude opravdu velmi důležité pochopení a pomoc široké veřejnosti.

Problémy s odpady

Zastupitelstvo obce registruje **dlouhodobý problém s odpady**, zejména přeplněností kontejnerů na sběrném hnízdě tříděného odpadu. Toto místo je nám dobře známé, nalézá se v blízkosti autobusové zastávky před budovou hasičské zbrojnice. Dalo by se říci uprostřed obce, bohužel. Smutný povzdech proto, že právě svou polohou je tolik na očích. První, co zbystří lidé při výstupu z autobusu je, mimo jiné, právě toto místo. Nu a přiznejme si, někdy to nebývá zrovna reprezentativní pohled. V létě minulého roku byla zvýšena četnost vyprazdňování kontejnerů, hlavně tedy plastového odpadu a PET lahví. Tedy komodity, která nejvíce trápí celý svět, Libež nevyjímaje. Bohužel i toto opatření není dostačující. Problém vyvstává zejména v období od jara do podzimu, tedy v chatové sezóně. Rekreatanti plní kontejnery odpadem i přesto, že jsou nádoby určeny prioritně pro občany trvale žijící. Abychom za všemi problémy nehledali pouze chataře, na přeplněnost kontejnerů má samozřejmě vliv také postupně se zvyšující počet obyvatel v obci. Po letech stagnace či dokonce odlivu musíme říct „díky Bohu“.



Jak tedy vyřešit problém s přeplněností kontejnerů? Četnost vyprazdňování nádob již zvýšit nelze, odvozová služba nemá větší kapacitu (existují svozové trasy apod., které je třeba respektovat). Přeplněnost kontejnerů na plastový odpad a PET lahve by mělo vyřešit rozšíření o další nádoby, pro které není na současném stanovišti prostor. Ve 22. týdnu (poslední květnový týden) by měla být demontována telefonní budka v těsné blízkosti sběrného hnízda. Tato informace je ověřená s odpovědným pracovníkem telefonního operátora O2, vlastníka telefonní budky. Tím vznikne prostor k umístění dalších kontejnerů, které budou instalovány bezprostředně po odstranění budky. Je na místě připomenout dodržování pravidel a pořádku kolem sběrného hnízda. Pokud nastane situace, kdy jsou kontejnery plné, není vhodné vytríděný odpad nechávat vedle nádob. Vlivem větru jsou pak odpady poházeny v okolí tohoto místa. Na obecní úřad byl také adresován dotaz, zda by nebylo možné rozšířit stávající sběrné hnízd o další nádoby v nové lokalitě zástavby V Zahradách (směr Nový mlýn). Návrh byl diskutován zastupitelstvem se závěrem, že s dalším rozvojem v této lokalitě se počítá také se sběrným hnízdem na tříděný odpad. Lokalita je ale nyní v prvopočátku své zastavěnosti, bydlí zde zatím pouze 12 trvale hlášených obyvatel obce. Tudíž pro tento počet jsou investice do vybudování další infrastruktury v současné chvíli finančně nepřiměřené.

Čipování psů

Prvním lednem letošního roku vstoupila na základě novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy na území České republiky **mikročipem**. Mikročip je přibližně **milimetr široké a centimetr dlouhé** miniaturizované zařízení, které je naprogramováno číselným kódem, který je jedinečný a neopakovatelný. Čip je pouze pasivním nosičem informace, neobsahuje vlastní zdroj energie a pro své okolí i svého nositele je zcela neškodný. Aktivovat mikročip umí jen speciální čtecí zařízení. Navíc je povrch čipu upraven tak, aby na něj tělo psa nereagovalo jako na cizí těleso. Aplikace je srovnatelná s injekcí, čip je umístěn v aplikační jehle a je vpíchnut do podkoží zvířete (podobně jako očkování). Životnost mikročipu je udávána **minimálně 25 let**. Pořizovací cena se pohybuje mezi 150,- až 450,- Kč a závisí na jeho typu. Dražší čipy jsou vybaveny antimigrační čepičkou, která zabraňuje jeho putování v těle psa.



Čip je možné aplikovat zvířeti v jakémkoliv věku. Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději do tří měsíců věku. Od 1. ledna 2020 je tedy povinné **očkování psa proti vzteklině** platné pouze v případě, že je pes označený mikročipem. Za psa bez označení čipem hrozí ve správním řízení pokuta až 50.000,- Kč. Pokud je pes tetovaný, není nutné jej čipovat. Tetování musí být čitelné a souhlasit s údaji uvedenými v průkazu původu.

Poplatek za psa, nájemné z obecních pozemků

Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Libež č. 1/2019, o místních poplatcích, je stanoven **poplatek za psa** chovaného na území obce Libež. Poplatek **ve výši 100,- Kč** za každého psa staršího 3 měsíců bude vybírán v úředních hodinách obecního úřadu (středa 8.30 – 15.30, pátek 9.00 – 14.00) **do konce měsíce června**. Termín byl posunut z důvodu omezení provozu úřadu v důsledku koronavirové epidemie a také dlouhodobé pracovní neschopnosti starosty obce. Současně s poplatkem za psa bude vybíráno též **nájemné za užívání obecních pozemků** dle platných nájemních smluv. Výše nájemného je individuální podle charakteru užívání pozemku.

...

Inzerce

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Kontakt: lesní hospodář

Miroslav Havelka 603 862 678

KPZ (nahnílé oddenky) 350,-Kč

Surák (špičky) 400,-Kč

Uvedené ceny jsou za 1m³ (kubický).

Kulturní události

První akcí letošního roku byl **dětský maškarní karneval** konaný v sobotu 8. února v prostorách obecního úřadu. Tato akce byla financována z rozpočtu obce za organizačního příspěví členů sboru dobrovolných hasičů. Karnevalu se účastnilo téměř 50 dětí. Průběhem odpoledne provázeli jako v loňském roce dva klauni, tentokrát klaun Milan a paní klaunová Martina. Pro děti byly připraveny různé soutěže, tancování, nejvíce oblíbená byla cesta „ruka, noha“ a také poznávání ovoce a zeleniny se zavázanýma očima. Na konec karnevalu navázala tradiční pexesiáda za účasti dětí i dospělých. Celé odpoledne i podvečer se nesl v radostné a pohodové náladě a spokojenosti všech přítomných. Začíná vyvstávat problém s menším prostorem kulturní místnosti, kde se tyto akce konají. Toť bude k zamyšlení řešení do dalších let.



Kulturní události

Na svátek zamilovaných, svatého Valentýna, v pátek 14. února, obec Libež pořádala autobusový zájezd do pražského divadla Broadway na **muzikál Kvítek Mandragory**. Toto představení bylo složeno z hitů Heleny Vondráčkové a herecké obsazení bylo plné známých osobností. Autobus byl zaplněn téměř do posledního místa, celkem bylo prodáno 50 vstupenek, ne všichni jeli autobusem. Přes počáteční rozpaky děj vygradoval a nakonec to byl nezapomenutelný zážitek a velká legrace pro všechny zúčastněné.



O třetím únorovém víkendu, konkrétně v sobotu 22. února, pořádali členové klubu FK Libež **fotbalový ples**. Akce začala již v pátek večer výzdobou kulturní místnosti a pokračovala do sobotního odpoledne přípravou tomboly. Hudebním doprovodem plesového večera bylo duo **Franťáci**. Také tato akce měla ucházející zájem veřejnosti. Kdo na tento ples zavítal, užil si příjemný večer.

Poslední únorový den, devěťadvacátý, ještě před vypuknutím koronavirové epidemie a s tím spojeného omezení vycházení a zákazu shlukování se většího množství osob, se konal **turnaj ve stolním tenise**. Organizátorem turnaje byl sbor dobrovolných hasičů a bylo přihlášeno 24 hráčů rozdělených do čtyř skupin. Vítězem turnaje se stal Milan Štěpánek, který porazil ve finálovém zápase Leoše Dvořáka a obhájil tak své loňské umístění. Pohár za třetí místo získal Roman Lejček. Cenu útěchy za poslední místo obdržela Ivana Adamová.



Tříkrálová sbírka v Libži

Nedělní odpoledne 12. ledna 2020 patřilo koledníkům z Tříkrálové sbírky. V naší obci koledovali děti ve dvou skupinkách pod vedením **Anny Bucalové a Tomáše Kučery**, kteří za tuto akci měli zodpovědnost a vlastnili také patřičné oprávnění Charity Vlašim. Pomáhali jim přitom dobrovolníci z řad místní mládeže, kteří jako doprovod krásně zpívali, hráli na hudební nástroje a v případě zájmu označili dům počátečními písmeny tří králů – Kašpara, Melichara a Baltazara – symbolem K+M+B 2020. Jmenovitě to byli tito koledníci (na fotografii nahoře zleva Tomáš Kučera, Martin Hrádek, David Kollár, Martina Marešová, Viktorie Česká, Martina Hyrych, Anna Bucalová, dole zleva Zdeňka Kučerová, Lukáš Bárta, Adéla Hyrych, Markéta Marešová).



V Libži byla vybrána částka **6 606,- Kč**, přičemž vedoucí skupiny Anna Bucalová měla na konci odpoledne ve své pokladniče částku 2 972,- Kč a vedoucí druhé skupiny Tomáš Kučera 3 634,- Kč. Níže je popis Tříkrálové sbírky s pravidly rozdělení celkového objemu financí a také s přehledem vybraných částek v jednotlivých obcích a městech na Vlašimsku. Zdrojem těchto informací je Charita Vlašim.

S pomocí Vás všech se v letošním ročníku Tříkrálové sbírky ve Vlašimi a širokém okolí vybrala rekordní částka ve výši 539 865,- Kč. Z této částky se 65% výtěžku vrátí zpět do regionu do Charity Vlašim, která finanční prostředky využije na vybudování Komunitního centra v Tovární ulici ve Vlašimi.

 Výsledky Tříkrálové sbírky 2020 ve Vlašimi a okolí dle obcí			
Obec	vybráno Kč	Obec	vybráno Kč
Bílkovice	6 116	Miřetice	8 248
Bolína	6 614	Načeradec	14508
Bolinka	4 176	Nemíř	2900
Buková, Tísek	5 170	Nesperská Lhota, Chobot, Hradiště	5163
Ctiboř	7 174	Nespery	5089
Dálkovice	2 040	Pavlovice	10135
Daměnice	5795	Pravětice	2 109
Domašín	23 105	Pravonín	15367
Dub	2 885	Radošovice	22682
Dubějovice	12 900	Rataje	6515
Hrazená Lhota, Polánka	2108	Řimovice	11010
Chlum	8 780	Tehov, Petřín	6197
Javorník	14 650	Trhový Štěpánov	18427
Kladruby	14 369	Veliš, Ostrov, Sedlečko, Lipiny	15013
Kondrac, Krasovice	19 661	Vlašim	206204
Libež	6 606	Vracovice	20550
Louňovice a Jinošov	2 936	Zdislavice	14252
Malovice	7 831	Znosim	2580

Celkem vybráno 539 865 Kč



Všem dárcům a dobrovolníkům děkujeme!

Charita Vlašim

Provoz víceúčelového hřiště

Epidemie virem Covid-19 výrazně omezila, přesněji řečeno úplně zakázala kolektivní sporty na rekreační úrovni. Možnost, jak si i v této nepříjemné době udržovat tělo v kondici a zdravý životní styl vhodným pohybem, nabízí **víceúčelové hřiště** ve sportovním areálu vedle hřiště fotbalového. Víceúčelové hřiště je možné využít zejména k těmto sportům: tenis, fotbal, nohejbal, basketbal a volejbal. Správci tohoto hřiště jsou David Kněžík (Libež č.p. 88, tel.č. 724 146 545 nebo 739 053 353) a Karel Rynda (Libež č.p. 63, tel.č. 737 866 768), kteří zájemcům předají klíče od hřiště a přilehlého wc. **Cena za užívání** je 50,- Kč za hodinu při denním světle a 100,- Kč za hodinu při použití umělého osvětlení.



Víceúčelové hřiště bylo slavnostně otevřeno v roce 2012 za spoluúčasti dotace z fondu Středočeského kraje a je průběžně udržováno, aby nabízelo dobré podmínky pro sportovce. Umělé osvětlení bylo instalováno v roce 2014. Letos byla provedena revitalizace celé hrací plochy. Strojově byly z povrchu odstraněny nečistoty a mech, kterým byla polovina hřiště ležící převážnou část dne ve stínu doslova poseta. Poté byl v celé ploše dosypán křemičitý písek dle předepsaných parametrů. Celá tato operace je prováděna přibližně každé dva roky, neboť většinu dne leží víceúčelové hřiště ve stínu, což jsou ideální podmínky pro růst mechu. Průběžná revitalizace hrací plochy je nezbytná také z důvodu prevence před zraněním (nebezpečí podklouznutí).

• • •

Narození

27. února – Nela Havelková, č.p. 14
22. března – Jiří Lejnar, č.p. 81

Úmrtí

4. února – Čestmír Stuchlík, č.p. 67 – ve věku 65 let

Kolaudace domů (přehled od roku 2019)

17. února 2019 – Leonid Pavlov – č.p. 116
11. března 2019 – Leonid Pavlov – č.p. 117
19. března 2019 – Dagmar Pokorná, Miroslav Pokorný – č.p. 92
27. května 2019 – Vladimír Smékal – č.p. 112
4. června 2019 – Linda Neužilová, Jan Edvard Novák – č.p. 93
13. listopadu 2019 – Monika Selingerová – č.p. 111
17. ledna 2020 – Miloslav Lejček – č.p. 103
16. března 2020 – Stanislava Sedláčková – č.p. 120

Jubilanti

7. ledna – Gašpar Molnár, č.p. 42 – 80 let
20. dubna – Stanislava Sedláčková, č.p. 120 – 65 let

Přistěhovali se (přehled od roku 2019)

16. června 2019 – Jan Edvard Novák – č.p. 93
12. července 2019 – Linda Novák – č.p. 93
12. července 2019 – Prokop Novák – č.p. 93
12. července 2019 – Kilián Novák – č.p. 93
11. září 2019 – Stanislava Sedláčková – č.p. 53
31. října 2019 – Dagmar Pokorná – č.p. 92
31. října 2019 – Miroslav Pokorný – č.p. 92
4. prosince 2019 – Monika Selingerová – č.p. 111
4. prosince 2019 – Jan Maršíček – č.p. 111
17. ledna 2020 – Věra Kinclová – č.p. 11
5. března 2020 – Nela Havelková – č.p. 14
8. dubna 2020 – Rozálie Langerová – č.p. 38
9. dubna 2020 – Stanislava Sedláčková – č.p. 120
14. dubna 2020 – Michal Taschner – ev.č. 039

Sbor dobrovolných hasičů Libež

Členové sboru dobrovolných hasičů se v zimních měsících účastnili brigád v obecních lesích, kde se provádělo pálení klestí po těžbě a stavba nových oplocenek. Touto dobou obvykle každoročně probíhá příprava soutěžních družstev na **soutěž v hasičském sportu** (okrskové kolo), která byla naplánována na sobotu 23. května v Radošovicích. Virus Covid-19 všechny plány zhatil a hasičská soutěž byla zrušena bez náhradního termínu. Členové sboru se také podíleli na přípravě a organizaci kulturních akcí (dětský maškarní karneval, turnaj ve stolním tenise). Jednotka sboru dobrovolných hasičů, která je přímo organizována obcí Libež, je připravena pomoci občanům v důchodovém věku, osobám v karanténě nebo jinak ohrožených na zdraví s nákupem základních potravin a zboží. Více informací na úřední desce obecního úřadu. Obec Libež podala v měsíci březnu žádost o dotaci na vybavení této jednotky hasičskými přilbami se svítilnami a nátylníky a dále hasičskými pracovními rukavicemi.

Fotbalový klub Libež

Fotbalisté zahájili zimní přípravu na jarní část sezony ve večerních hodinách úterý 28. ledna na umělé trávě ve vlašimském sportovním areálu Na Lukách. Zde absolvovali tréninkové jednotky společně s fotbalisty Jawy Divišov. Pozitivum společných tréninků kluci potvrzovali dobrými výkony i výsledky v přípravných zápasech. Zvítězili s týmem SK Červený kůň Tábor 2:0, v utkání bohatém na branky přestříleli Ostředek 8:4 a překvapivě, avšak zaslouženě, smetli Divišov B 8:1. Generálka v Kladrubech byla v době prvních případů onemocnění virem Covid-19 zrušena. Následně byl začátek fotbalové sezóny nejdříve odložen, aby začátkem dubna byla sezóna amatérského fotbalu definitivně ukončena.

Členové fotbalového klubu uspořádali v sobotu 22. února **fotbalový ples**, o kterém si více přečtete na jiné stránce zpravodaje. Výroční valná hromada klubu byla v pátek 6. března, kdy bylo zvoleno nové vedení klubu a schváleny nové stanovy spolku. Členové klubu i fotbalisté se také pravidelně účastnili brigád v obecních lesích.

Brigádnická činnost

Na řádkách výše je zmínka o brigádách v obecních lesích, které se účastnili členové sboru dobrovolných hasičů a fotbalového klubu. Ruku k dílu přiložili také zastupitelé a velká část občanů obce. Všem těmto patří velký dík. Pálilo se klestí po těžbě v lokalitě po kůrovcové kalamitě, kde se poté postavila oplocenka. Následně byly vysázeny nové sazenice stromků, aby i další generace měla kde hospodařit. Každoroční jarní úklid obce musel být zrušen, byly pouze ostříhány proutky na lípách ve středu obce a průmyslově zametyeny místní komunikace.



Komunitní plánování strategie rozvoje obce Libež na období let 2020 a dále



Vážená paní, vážený pane,

dovolujeme si Vás oslovit v rámci komunitního plánování k tvorbě nové strategie obce Libež **na období let 2020 a dále** s krátkým dotazníkem. Cílem dotazníku je získat podněty, nápady a myšlenky o tom, co vše by se mělo a mohlo udělat, co funguje dobře, co špatně, zkrátka vše pro budoucí období.

Vyplněný dotazník, prosím, doneste na úřad obce Libež nebo zašlete na libez@atlas.cz.

Děkujeme za spolupráci.

1. Čeho si v obci nejvíce ceníte?
.....
2. Co Vám naopak nejvíce vadí?
.....
3. Jak byste zhodnotili dosavadní rozvoj obce za období 2010 - 2019? Převládne u Vás, že došlo k?
Označte.

ROZVOJI	STAGNACI	POKLESU
---------	----------	---------
4. Jste dostatečně informováni o dění v obci? Označte.

ANO	NE	NEZAJÍMÁM SE
-----	----	--------------
5. Jakou formou se nejraději dozvídáte o dění v obci? Můžete vybrat více možností.
- úřední deska
- webové stránky
- jiné zdroje (např. informační sms, veřejný rozhlas)
- nezajímám se
6. Navrhněte, co by se mělo v následujícím období v obci udělat? Napište více návrhů.
.....
.....
7. Zde můžete uvést další připomínky, návrhy, podněty.
.....
.....